UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:     /SGDĐT-GDTrH

V/v tham dự Hội nghị Tập huấn hướng

dẫn thực hiện nội dung giáo dục quyền

con người trong chương trình môn học

Giáo dục công dân và Giáo dục kinh tế

và pháp luật

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện.

         Căn cứ Công văn số 6136/BGDĐT-GDTrH ngày 03/11/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tham dự Hội nghị Tập huấn hướng dẫn thực hiện nội dung giáo dục quyền con

người trong chương trình môn học Giáo dục công dân và Giáo dục kinh tế và pháp luật.

Căn cứ Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15/8/2023 của Sở GDĐT về việc Hướng

dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học (GDTrH)  năm học 2023-2024.

Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

I. Nội dung

- Hướng dẫn thực hiện lồng ghép, tích hợp giáo dục quyền con người trong chương trình

môn học Giáo dục công dân cấp THCS.

- Hướng dẫn thực hiện lồng ghép, tích hợp giáo dục quyền con người trong chương

trình môn học Giáo dục công dân và Giáo dục kinh tế và pháp luật cấp THPT.

II. Thời gian, địa điểm, hình thức

- Thời gian:

+ Cấp THCS: 03 ngày (ngày 10-12/11/2023). Khai mạc lúc 08:30 ngày 10/11/2023 (Thứ

sáu).

+ Cấp THPT: 03 ngày (ngày 13-15/11/2023). Khai mạc lúc 08:30 ngày 13/11/2023 (Thứ

hai).

- Địa điểm:

+ Cấp THCS: 05 điểm cầu (Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Lê Chân, huyện Thủy Nguyên,

quận Ngô Quyền, huyện Kiến Thụy, huyện Tiên Lãng).

+ Cấp THPT: 01 điểm cầu tại THPT Thái Phiên.

- Hình Thức: Trực tuyến qua phần mềm Microsoft Team, đường link:

+ Cấp THCS: Địa chỉ phòng họp: https://bit.ly/taphuanTHCS

Lịch kết nối thử nghiệm hệ thống: từ 15:30 đến 16:30 ngày 09/11/2023.

Thời gian tổng duyệt kết nối kỹ thuật trước Hội nghị: từ 07:30 ngày 10/11/2023.

+ Đối với cấp THPT: Địa chỉ phòng họp: https://bit.ly/taphuanTHPT

Lịch kết nối thử nghiệm hệ thống: từ 15:30 đến 16:30 ngày 12/11/2023.

Thời gian tổng duyệt kết nối kỹ thuật trước Hội nghị: từ 07:30 ngày 13/11/2023.

https://bit.ly/taphuanTHCS
https://bit.ly/taphuanTHPT

2

III. Thành phần đại biểu

- Đối với cấp THCS:

+ Mỗi điểm cầu PGDĐT (có tên tại mục địa điểm phần II trong công văn này) cử ra 01

Chuyên viên phụ trách cấp THCS/ 03 cán bộ quản lý trường THCS/05 giáo viên giảng dạy

môn Giáo dục công dân.

+Phòng GDĐT lựa chọn các đơn vị và mời giúp thành phần đầy đủ số lượng theo quy

định.

- Đối với điểm cầu cấp THPT:

+ Điểm cầu THPT Thái Phiên: cử 05 Thầy cô giáo giảng dạy Giáo dục công dân và Giáo

dục kinh tế và pháp luật thuộc các trường THPT Thái Phiên, THPT Kiến An, THPT Lê Chân,

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm, THPT Hàng Hải.

IV. Chương trình Hội nghị Tập huấn

- Để việc tổ chức Hội nghị Tập huấn đảm bảo chất lượng, hiệu quả Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các Phòng GDĐT, các trường THPT có tên trên  cử cán bộ, chuyên viên, giáo

viên theo đúng thành phần, đối tượng tham dự đầy đủ đúng giờ.

- Bố trí phòng họp, trang thiết bị, điều kiện kỹ thuật để các đại biểu tham dự trực tuyến

hiệu quả nhất.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ về Sở

GDĐT qua Phòng GDTrH (đồng chí Phùng Thị Lan, chuyên viên phòng GDTrH, số điện thoại:

0913 927658) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như kính gửi;

  - Ban Giám đốc (để b/c);

  - Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-11-09T15:17:23+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-09T15:25:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-09T15:25:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-09T15:25:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!